



## Câmara Municipal de Barbalha

Rua 7 de Setembro, 77 - Centro - CEP: 63.090-015 - Barbalha\CE

CNPJ: 06.740.377/0001-63 - Tel: 8835323316 - Site: [www.camaradebarbalha.ce.gov.br](http://www.camaradebarbalha.ce.gov.br)

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 09010003 - DATA: 09/01/2024 - VALOR: R\$ 3.290,93**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CMB	<b>ÓRGÃO</b> 00 - CAMARA MUNICIPAL
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 00.00 - CAMARA MUNICIPAL	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
<b>NÚMERO LICITAÇÃO</b> 2023.09.20.1: 31/12/1969	<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> PREGÃO
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FUNÇÃO</b> 01 - LEGISLATIVA	
<b>SUB-FUNÇÃO</b> 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
<b>FORNECEDOR</b> 12.840.354/0001-23 - JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE.	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
31/01/2024	LIQUIDAÇÃO	1225	2024	3.290,93

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
143704	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEM DE ACORDO COM NBR 13390 E PORTARIA ANVISA 89. FRASCO PLÁSTICO OPACO,	25.00	2,30	57,50
143705	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70%	30.00	9,90	297,00
143706	BALDE PLÁSTICO 12L - BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO	3.00	11,76	35,28
143707	CESTO PARA LIXO, ACO INOX, 10 LITROS, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	8.00	190,00	1.520,00
143709	DESINFETANTE - DESINFETANTE: LÍQUIDO A BASE DE PINHO USO GERAL, SUPER CONCENTRADO DILUÍVEL DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA, COM AÇÃO BACT	25.00	3,88	97,00





## Câmara Municipal de Barbalha

Rua 7 de Setembro, 77 - Centro - CEP: 63.090-015 - Barbalha\CE

CNPJ: 06.740.377/0001-63 - Tel: 8835323316 - Site: [www.camaradebarbalha.ce.gov.br](http://www.camaradebarbalha.ce.gov.br)

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

143710	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL - DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL FRASCO CONTENDO DE 360 A 400 ML/255G. COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NITRIT	10.00	14,00	140,00
143711	DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA - DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA: 25G NAS FRAGRÂNCIAS, JASMIM, EUCALIPTO, FLORAL, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENOL SULFONATO	30.00	2,46	73,80
143713	ESPONJA MULTI-USO DUPLA FACE - ESPONJA MULTI-USO ANTIBACTÉRIAS, DUPLA FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1º QUALIDADE, MEDIDAS:110MMX75MM	20.00	1,02	20,40
143715	FÓSFORO - FÓSFORO EM CAIXA RESISTENTE A UMIDADE E IMPACTO, FARDO C/ 10 PACOTES COM 400 PALITOS	1.00	6,00	6,00
143716	LÃ DE AÇO BIODEGRADÁVEL - LÃ DE AÇO BIODEGRADÁVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. FARDO COM 14 PACOTES, SENDO	1.00	22,00	22,00
143717	LIMPA VIDROS 500ML - LIMPA VIDROS 500ML: LIMPA VIDRO - PRINCÍPIO ATIVO BUTIL - ETIL - TERTRIPOLISFOSFATO DE S-DIO, INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPO	15.00	9,00	135,00
143718	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML - LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDI	5.00	7,73	38,65
143719	LUVAS PARA LIMPEZA: COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE.	4.00	7,50	30,00
143720	LUSTRA MÓVEIS: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA PARA SUPERFÍCIE EM GERAL ( EXCETO PISO) COMPOSTO DE CERA SILICONE SOLVENTE EMULSIFICANTE CONSERVANTE SEQ	10.00	7,24	72,40
143721	PÁ COLETORA DE LIXO - PÁ COLETORA DE LIXO - MATERIAL COLETOR, ZINCO, MATERIAL CABO, MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 80CM, APLICAÇÃO LIMPEZA	2.00	8,94	17,88
143722	PANO DE CHÃO ALVEJADO - PANO DE CHÃO ALVEJADO, TAMANHO 40X67	12.00	5,67	68,04
143723	PAPEL HIGIÊNICO 30M X 10CM PACOTE COM 4 ROLO - PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, S	36.00	5,47	196,92
143724	PAPEL TOALHA COM FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA COM 02 ROLOS 20X20	2.00	6,74	13,48
143727	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA COMUM, 200G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E UNTEÍLIOS DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54	1.00	12,00	12,00
143728	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICALÃO E PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE E NUM	10.00	3,50	35,00
143729	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO ASPECTO LÍQUIDO FÍSICO CREMOSO - CONCENTRADO - FRAGRÂNCIA ERVA DOCE - FRASCO DE 1000ML	5.00	16,00	80,00





## Câmara Municipal de Barbalha

Rua 7 de Setembro, 77 - Centro - CEP: 63.090-015 - Barbalha\CE

CNPJ: 06.740.377/0001-63 - Tel: 8835323316 - Site: [www.camaradebarbalha.ce.gov.br](http://www.camaradebarbalha.ce.gov.br)

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

143730	SACO P/ LIXO 100L - ACO P/ LIXO 100L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, EM ROLO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR PRETA. CLASSE I, TIPO A,	5.00	35,00	175,00
143731	SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES, 15 LITROS, 39CM, VARIACAO	4.00	20,00	80,00
143732	VASSOURA (26,5X5X5,5CM) - VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20MM DIÂMETRO, COM CABO PLASTIFICADO DE 120CM ENCAIXADO NA BASE AT	4.00	10,15	40,60
143733	VASSOURA TIPO GARI 37X6,3 CM COM CABO	1.00	26,98	26,98

**Quantidade:1**

**Total: 3.290,93**

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/02/2024	PAGAMENTO	09020001	2024	3.290,93
<b>Quantidade:1</b>				<b>Total: 3.290,93</b>

